УТВЕРЖДАЮ:
председатель Общественного совета

«Тарумовский район»
А.И.Чебанько

февраля 2018 год

ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета МР «Тарумовский район» по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования на территории

Тарумовского района
Присутствовали:
Председатель Общественного совета -  Чебанько А.И.;
Заместитель председателя Общественного совета -  Жук А.В.;
Секретарь Общественного совета -  Мусаев А.М.;

Члены Общественного совета:
1. Рамазанов Р.М.;
2. Магомедов Р.Б.;
3. Газалиев М.Б.;

Повестка дня:
1. Определение перечня организаций, в отношении которых будет проводиться

независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере культуры и
образования на территории Тарумовского района.

2. Обсуждение плана проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг в сфере культуры и образования на территории Тарумовского
района.

3. Определение критерий независимой оценки качества условий работы и
рейтингования организаций, оказывающих социальные услуги (в сфере
образования и культуры).

По первому вопросу слушали:

Председателя Общественного совета Чебанько А.И., которая сообщила
присутствующим о том, что необходимо утвердить перечень организаций,
предоставляющих социальные услуги (в сфере образования и культуры), в
отношении которых будет проводится независимая оценка качества условий
оказания услуг.

Мусаев А.М.
Выступили:

/

Решили:
1. Утвердить перечень организаций сферы образования МР «Тарумовский

район», в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества
условий оказания услуг (приложение №1).

2. Утвердить перечень организаций сферы культуры МР «Тарумовский район», в
отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий
оказания услуг (приложение №2).

По второму вопросу слушали:

Заместителя председателя Общественного совета Жук А.В., который сообщил о
необходимости разработки плана проведения независимой оценки качества
предоставляемых социальных услуг (в сфере образования и культуры).

Выступил:
Газалиев М.Б.

Решили:
1. Утвердить план проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг, организациями сферы образования МР «Тарумовский район» (приложение
№3).
2. Утвердить план проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг, организациями сферы культуры МР «Тарумовский район» (приложение №4).

По третьему вопросу слушали:

Председателя Общественного совета Чебанько А.И., которая сообщила
присутствующим о том, что необходимо утвердить критерии независимой оценки
качества работы и рейтингования организаций, оказывающих социальные услуги (в
сфере образования и культуры), согласно методических рекомендаций Министерства
образования и культуры РФ.

Рамазанов Р.М.
Выступили:

Решили:
1. Утвердить критерии независимой оценки качества условий работы и
рейтингования организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования
(приложение №5).
2. Утвердить критерии независимой оценки качества условий работы и
рейтингования организаций, оказывающих социальные урлуги в сфере культуры
(приложение №6). ✓  / /

Протокол вел Мусаев А.М.